
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 05-06-2018   N.95

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle responsabilità degli uffici e dei

servizi comunali

CREDITORE: Consorzio sociale il Mosaico Società Cooperativa Sociale
fattura n.164/01 del 22.05.2018  dell’importo di € 609,44 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart CIG: Z621F9EBF1

RICORDATO e considerato  che il Comune di Micigliano, tra i suoi dipendenti, non ha operai
generici o qualificati  che possano effettuare l’espletamento dei seguenti servizi  esterni
comunali di sua spettanza tra cui:

Decespugliamento e raccolta sfalci di tutti le aree verdi comunali, comprese le  scarpate-
comunali quando l’erba raggiunge l’altezza da taglio (compreso Cimitero Comunale,
campo sportivo polivalente, giardini comunali, ecc….) con esclusione degli immobili
locati a terzi;
Eliminazione erbacce dai muri di contenimento e muretti comunali quando l’erba-
raggiunge l’altezza da taglio;
Servizio di spazzatura e relativa raccolta all’interno delle zone abitate del Comune di-
Micigliano effettuato in modo tale da assicurare il decoro urbano in qualunque periodo

N.  177 del Registro generale

Oggetto: MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI E PULIZIA IMMOBI=
LI-LIQUIDAZIONE  CONSORZIO  SOCIALE IL MOSAICO PER
SERVIZIO MESE DI APRILE



dell’anno. L’affidatario dovrà garantire la pulizia ed il decoro urbano in tutte le strade
interne del capoluogo tenendo conto delle condizione atmosferiche locali: ad esempio in
caso di neve è primario effettuare lo sgombero neve per garantire la pubblica incolumità.
La spazzatura comprende anche le aree cimiteriali, con piazzale antistante, l’abbazia in
caso di non locazione e tutti gli immobili comunali salvo il caso di locazione degli stessi a
terzi;
Servizio di manutenzione verde pubblico, giardini e parchi inerentemente il-
mantenimento della pulizia il decoro urbano;
Servizio potatura verde pubblico escluse alberature;-
Servizio di piantumazione e trapianto piccole essenze dove indicato dall’Ente;-
Cura delle essenze poste nei vasi di arredo urbano del capoluogo;-
Servizio di spalatura neve nelle aree pubbliche principali del capoluogo e case sparse-
(quest’ultimo in particolari casi di necessità ordinati dall’Ente) e pulizia delle strade
interne del capoluogo per tutela della pubblica incolumità;
Servizio di affissione pubblicitaria cartelli e avvisi pubblici negli appositi spazi;-

VISTA la volontà dell'amministrazione di affidare i servizi sopra elencati come stabilito dalla
deliberazione di G.m. n.37/2017;

CHE con determinazione dell’area tecnica n.67 del 09.08.2017  è stata aggiudicata
provvisoriamente   LA MANUTENZIONE DEL VERDE E PULIZIA IMMOBILI
COMUNALI - PERIODO ANNI UNO,  AL CONSORZIO SOCIALE  IL  MOSAICO DI
VITERBO P.I. 01860200565 CON IL RIBASSO DELLO 0,1% SULL’IMPORTO POSTO A
BASE DI GARA PER UN IMPORTO NETTO DI CONTRATTO DI               € 5.994,50;

CHE in data 09.08.2017 è stato sottoscritto il processo verbale di consegna del servizio di cui
trattasi sotto riserva di legge;

CHE con determina dell'area tecnica n. 38 del 09.03.18 è stata aggiudicata definitivamente LA
MANUTENZIONE DEL VERDE E PULIZIA IMMOBILI COMUNALI - PERIODO ANNI
UNO,  AL CONSORZIO SOCIALE  IL  MOSAICO DI VITERBO P.I. 01860200565 CON IL
RIBASSO DELLO 0,1% SULL’IMPORTO POSTO A BASE DI GARA PER UN IMPORTO
NETTO DI CONTRATTO DI               € 5.994,50;

VISTA la fattura  n.164/01 del 22.05.2018  dell’importo di € 609,44 IVA compresa, emessa dal
Consorzio il Mosarico ed inerenti l'espletamento dei servizi di manutenzione del verde e pulizia
immobili comunali - ditta Consorzio sociale il Mosaico Società Cooperativa Sociale - mese di
Aprile 2018;

DOVENDO liquidare la fattura di cui trattasi;

VISTO il D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO IL D.Lvo 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 95 del 05-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di liquidare, per i motivi espressi in premessa, la fattura n.164/01 del 22.05.2018  dell’importo
di € 609,44 IVA compresa emessa dalla Ditta Consorzio sociale il Mosaico Società Cooperativa
Sociale per la Manutenzione del verde e pulizia immobili comunali nel mese di Aprile 2018;

Di dare atto che la somma totale di € 609,44 IVA compresa risulta imputata al cap. 4671 cod.
09.03-1.03.02.99.999 del bilancio 2018 g.c.;

Di dare mandato all'ufficio ragioneria dell'emissione del relativo mandato di pagamento previa
verifica del DURC alla data di redazione del mandato

Allegati:
- fattura n.164/01 del 22/05/2018 emessa dal Consorzio Sociale il Mosaico;
- DURC ditta

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 95 del 05-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 11-06-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 11-06-2018 al 26-06-2018.
268
Micigliano, li 27-06-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 95 del 05-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


